
КОМУНАЛЬНИЙ ЗАКЛАД 

«ХАРКІВСЬКИЙ ЛІЦЕЙ  № 62 

ХАРКІВСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ» 

 

 
    

Н А К А З 

 

03.10.2023                                                                                                        № 102 

 

 

Про  атестацію педагогічних працівників  

та затвердження списку педагогічних  

працівників ліцею, які підлягають атестації 

у 2023/2024 навчальному році 

 

Відповідно до Положення про атестацію педагогічних працівників, 

затвердженого наказом Міністерства освіти України від 9 вересня 2022 року 

№805 (зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 21.12.2022 за 

№1649/38985), наказу по ліцею від 01.09.2023 № 80 «Про створення 

атестаційної комісії у 2023/2024 навчальному році та затвердження її складу», 

на підставі рішення атестаційної комісії І рівня Харківського ліцею №62 

Харківської міської ради (протокол №1 від 13.09.2023) та з метою активізації 

творчої професійної діяльності, стимулювання безперервної фахової освіти, 

якісної роботи педагогічних працівників, посилення їх  відповідальності за 

результати навчання і виховання  дітей та учнівської молоді, забезпечення 

соціального захисту компетентної педагогічної праці, керуючись статтею 6 

Закону України «Про місцеві державні адміністрації»  

 

НАКАЗУЮ: 

 

 



2 

 

1. Провести атестацію педагогічних працівників школи відповідно до Типового 

положення про атестацію педагогічних працівників (із змінами). 

Протягом 2023/2024 навчального року 

2.Дотримуватись нормативно-правових засад атестаційного процесу, належного 

оформлення атестаційних документів. 

Постійно 

3. Затвердити список педагогічних працівників, які підлягають атестації у 

2023/2024 навчальному році (додаток 1) 
 

4. Затвердити графік проведення атестації, погоджений з комітетом профспілки 

і довести його під підпис до відома педагогічних працівників, які атестуються у 

2023/2024 навчальному році (додаток 2). 

5. Призначити відповідальних членів атестаційної комісії за вчителями, які 

атестуються для надання методичної допомоги та вивчення системи роботи: 

 Кіріченко Н.В. –  Тузко М.М., Бєлашова І.Г., Дудник Т.В. 

          Нижник І.О. – Науменко О.Л., Твердохвалова І.А., Абашина І.В. 

 Бартощак В.Л. – Красильникова В.В., Гураль І.М.,  

        Іванчихіна О.О. – Рябчикова О.В., Черкашин О.І. 

Сачава І.В. – Гряник О.Г., Тішакова С.В., Гряник В.О., Северина О.В., 

Тішакова С.В. 

Іванова Ж.В. – Гороховський М.В., Фурсова Л.Г. 

6. Узгодити плани курсової перепідготовки з графіком проведення атестації. 

            До 31.10.2023 

7. Оновити сторінку на сайті закладу матеріалами щодо атестації, які сприяли б 

забезпеченню реалізації принципу гласності. 

            До 25.10.2023 



3 

 

8. Провести оперативну інформаційно-методичну нараду для ознайомлення з 

підходами до атестації педкадрів та критеріями оцінки роботи вчителя під час 

атестації. 

                                                           До 25.10.2023 

9. У плани засідань педагогічних та методичних рад, засідань ШМО внести 

заходи, пов’язані з вивченням системи роботи вчителів, що атестуються. 

                                         До 28.10.2023 

10. Розробити інструментарій для комплексного оцінювання роботи 

педпрацівників під час атестації. 

                                        До 01.11.2023 

11. Заступнику директора з навчальної роботи Сачаві І.В. подати  до 

атестаційної комісії ІІ рівня при Управлінні освіти адміністрації Київського 

району Харківської міської ради: 

- графік відвідування адміністрацією уроків/занять та позакласних заходів 

педагогічних працівників, які атестуються у 2023/2024 навчальному році; 

До 04.11.2023 

- графік роботи атестаційної комісії І рівня у 2023/2024 навчальному році; 

До 27.10.2023 

- копію наказу «Про атестацію педагогічних працівників у 2023/2024 

навчальному році»; 

До 27.10.2023 

- подання на позачергову атестацію педагогічних працівників; 

До 27.10.2023 

- характеристики діяльності педагогічних працівників у міжатестаційний 

період; 

До 01.03.2024   

- клопотання перед атестаційною комісією ІІ рівня при відділі освіти про 

перенесення строку чергової атестації;  



4 

 

До 30.03.2024 

- звітні матеріали за результатами атестації педагогічних працівників у 

2022/2023 навчальному році. 

До 25.04.2024 

- інформацію про організацію і проведення атестації педагогічних працівників у 

2023/2024 навчальному році атестаційною комісією І рівня при закладі освіти;  

До 27.03.2024 

- подання про атестацію педагогічних працівників, які підлягають атестації 

атестаційною комісією ІІ рівня при Управлінні освіти адміністрації Київського 

району Харківської міської ради у 2023/2024 навчальному році; 

До 27.03.2024 

- витяг з наказу про затвердження рішення атестаційної комісії І рівня при   

закладі освіти; 

До 27.03.2024 

- атестаційні листи у двох примірниках; 

До 27.03.2024 

- копії свідоцтв про підвищення кваліфікації  педагогічними працівниками в 

міжатестаційний період; 

До 27.03.2024 

- бюлетені таємного голосування (15 шт.); 

До 27.03.2024 

- списки педагогічних працівників, що атестуються атестаційною комісією ІІ 

рівня при Управлінні освіти адміністрації Київського району Харківської 

міської ради у 2023/2024 навчальному році; 

До 27.03.2024 

- опис педагогічних досягнень працівників за міжатестаційний період. 

До 27.03.2024 



5 

 

12. Забезпечити оновлення даних в системі «Електронна атестація педагогічних 

працівників» (ІСУО). 

                                        До 30.05.2024 

13. Узагальнити матеріали атестації педпрацівників школи і підготувати проект 

наказу «Про результати атестації педагогічних працівників у 2023/2024 

навчальному році». 

                                        До 27.03.2024 

14. Розглянути питання щодо результатів атестації педпрацівників на нараді при 

директорі. 

                                Квітень 2024 

15. Відповідальність за виконання даного наказу залишаю за собою. 

 

 

Директор ліцею                    оригінал підписано           Олександр ГРЯНИК 

 

З наказом від 12.10.2023 №102 ознайомлені: 

І.В.Сачава 

І.О.Нижник 

Н.В.Кіріченко 

В.Л.Бартощак 

О.О.Іванчихіна 

Ж.В.Іванова 

О.М.Юрченко 

О.В.Рябчикова 

С.В.Тішакова 

 

 

 

 



6 

 

 

Додаток 1 

до наказу  Харківського ліцею 

№62    Харківської міської ради                             

03.10.2023 №103 
СПИСОК 

 педагогічних працівників, які атестуються 

  у 2023/2024 навчальному році 

                                                                                                                           

П.І.Б. 

вчителя 

Категорія  

Звання 

  

На що 

претендує 

  

Фах за 

дипломом 

  

В 

якому 

класі 

викла-

дає 

  

Предмет, 

який 

викладає 

1.  Гороховсь-

кий  М.В. 

Кваліфікаційна 

категорія 

«спеціаліст 

вищої категорії» 

Педагогічне 

звання «старший 

учитель» 

 

Відповідність 

кваліфікаційній 

категорії 

«спеціаліст 

вищої 

категорії» та 

педагогічному 

званню 

«старший 

учитель» 

Учитель 

фізики 

7-10 Фізика  

2.  Гряник  

О.Г. 

Кваліфікаційна 

категорія 

«спеціаліст 

вищої категорії» 

Педагогічне 

звання «учитель-

методист» 

 

Відповідність 

кваліфікаційній 

категорії 

«спеціаліст 

вищої 

категорії» та 

педагогічному 

званню 

«учитель-

методист» 

Учитель 

історії 

6-11 Історія   

3.  Рябчикова  

О.В. 

Кваліфікаційна 

категорія 

«спеціаліст 

вищої категорії» 

Педагогічне 

звання «учитель-

методист» 

 

Відповідність 

кваліфікаційній 

категорії 

«спеціаліст 

вищої 

категорії» та 

педагогічному 

званню 

«учитель-

методист» 

Учитель 

математи-

ки 

5-9 Математика   

4.  Науменко  Кваліфікаційна Відповідність Учитель 1-4 Початкові 



7 

 

О.Л. категорія 

«спеціаліст 

вищої категорії» 

Педагогічне 

звання «учитель-

методист» 

 

кваліфікаційній 

категорії 

«спеціаліст 

вищої 

категорії» та 

педагогічному 

званню 

«учитель-

методист» 

початкових 

класів 

класи 

5.  Абашина  

І.В. 

Кваліфікаційна 

категорія 

«спеціаліст 

вищої категорії» 

 

Відповідність 

кваліфікаційній 

категорії 

«спеціаліст 

вищої 

категорії»  

Учитель 

фізичної 

культури 

5-11 Фізична 

культура 

6.  Северина  

О.В. 

Кваліфікаційна 

категорія 

«спеціаліст 

вищої категорії» 

Педагогічне 

звання «учитель-

методист» 

 

Відповідність 

кваліфікаційній 

категорії 

«спеціаліст 

вищої 

категорії» та 

педагогічному 

званню 

«учитель-

методист» 

Учитель 

української 

мови і 

літератури 

5-11 Українська 

мова і 

література 

7.  Твердохва-

лова  І.А. 

Кваліфікаційна 

категорія 

«спеціаліст 

вищої категорії» 

Відповідність 

кваліфікаційній 

категорії 

«спеціаліст 

вищої 

категорії» 

Учитель 

початкових 

класів 

1-4 Початкові 

класи 

8.  Тішакова  

С.В. 

Кваліфікаційна 

категорія 

«спеціаліст 

вищої категорії» 

Відповідність 

кваліфікаційній 

категорії 

«спеціаліст 

вищої 

категорії» 

Учитель 

історії 

5-11 Історія 

9.  Гряник 

В.О. 

Кваліфікаційна 

категорія 

«спеціаліст 

першої категорії» 

 

Присвоєння 

кваліфікаційної 

категорії 

«спеціаліст 

вищої 

категорії»  

Педагог-

організатор 

- - 

10.  Фурсова  

Л.Г. 

Кваліфікаційна 

категорія 

«спеціаліст 

вищої категорії» 

Відповідність 

кваліфікаційній 

категорії 

«спеціаліст 

вищої 

Учитель 

географії 

6-9 Географія  



8 

 

категорії» 

11.  Дудник 

Т.В. 

Кваліфікаційна 

категорія 

«спеціаліст» 

Присвоєння 

кваліфікаційної 

категорії 

«спеціаліст 

другої 

категорії»  

Соціальний 

педагог 

- - 

12.  Бєлашова  

І.Г. 

Кваліфікаційна 

категорія 

«спеціаліст 

вищої категорії» 

Педагогічне 

звання «старший 

учитель» 

Відповідність 

кваліфікаційній 

категорії 

«спеціаліст 

вищої 

категорії» та 

педагогічному 

званню 

«старший 

учитель» 

Учитель 

трудового 

навчання 

5-9 Трудове 

навчання 

13.  Черкашин  

О.І. 

Кваліфікаційна 

категорія 

«спеціаліст 

вищої категорії» 

Педагогічне 

звання «старший 

учитель» 

Відповідність 

кваліфікаційній 

категорії 

«спеціаліст 

вищої 

категорії» та 

педагогічному 

званню 

«старший 

учитель» 

Учитель 

фізичної 

культури 

5-11 Фізична 

культура 

14.  Гураль 

І.М. 

Кваліфікаційна 

категорія 

«спеціаліст» 

Присвоєння 

кваліфікаційної 

категорії 

«спеціаліст 

другої 

категорії» 

Учитель 

англійської 

мови 

6-10 Англійська   

мова  

 



9 

 

Додаток 2 

до наказу  Харківського 

ліцею № 62    Харківської 

міської ради                             

03.10.2023         № 103 

 
 

ГРАФІК 

проведення атестації педагогічних працівників 

Харківської спеціалізованої школи І-ІІІ ступенів №62 

у 2023/2024 навчальному році 

№ 

3/п 

Прізвище, ім’я, по батькові 

того, хто атестується 

Дата засідання атестаційної 

комісії 

І рівня  

при Харківській спеціалізованій 

школі І-ІІІ ступенів №62    

Харківської міської ради 

Харківської області 

1.  Андрієвська Валентина Дмитрівна 21.03.2024 

2.  Іванчихіна Олена Олександрівна 21.03.2024 

3.  Логінов Микола Миколайович 21.03.2024 

4.  Лопатіна Марина Миколаївна 21.03.2024 

5.  Фоменко Тамара Михайлівна 21.03.2024 

6.  Черкашин Олександр Іванович 21.03.2024 

7.  Цюрюпа Майя Анатоліївна 21.03.2024 

8.  Тішакова Світлана Валеріївна 21.03.2024 

9.  Гряник Вадим Олександрович 21.03.2024 

 


